
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس خبرداد:

بهره برداری از 10 طرح اقتصادی 
در سرخس تاپایان سال

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس گفت: اجرای 10 طرح جدید 
اقتصادی با سرمایه گذاری 10 شرکت داخلی و خارجی در سال جاری 
در این منطقه آغاز شده است. احمد صادقی گلمکانی در گفت وگو با ایرنا 

افزود: این طرح ها در زمینه صنایع فولاد، پتروشیمی، مینی پالایشگاه و مواد غذایی است که زمینه 
اشتغال 400 نفر را فراهم می کند.وی اظهار کرد: تفاهم نامه مربوط به طرح های مذکور با کشور های 
گرجستان، روسیه، ترکیه و پاکستان و برخی تولیدکنندگان داخلی امضا شده که در رایزنی های انجام 

گرفته، قرار است طرح های این 10 شرکت تا پایان سال جاری به بهره برداری برسد.

چهره ها و خبرها

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خبرداد:

291 پروژه در بخش گردشگری استان 

درحال اجراست
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری گفت: با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، 291 پروژه در بخش گردشگری خراسان رضوی وبا سرمایه ای 
بالغ بر 5 هزار و 800 میلیارد تومان در حال اجراست و تاکنون 120 میلیارد 

تومان به سرمایه گذاران در قالب تسهیلات پرداخت شده است.به گزارش روابط عمومی استانداری؛ واحدی 
در افتتاحیه هفته فرهنگی و گردشگری شهرستان کلات پس از تجلیل از خانواده معظم شهدای گرانقدر کلات، 
با اشاره به ظرفیت های غنی این شهرستان در تقویت صنعت گردشگری، گفت: کلات به عنوان منطقه ای 
مستعد در جذب گردشگر می تواند در طرح زیارت گروهی مبداء به مبداء به عنوان یک مکمل معرفی شود.

نماینده مردم گناباد وبجستان در مجلس شورای اسلامی خبرداد:

لزوم تدوین طرح جامع گردشگری با 
محوریت قنات جهانی قصبه گناباد

صفری- نماینده مردم گناباد وبجستان در مجلس گفت: طرح جامع 

گردشگری با محوریت قنات قصبه هر چه زودتر باید تدوین شود. بنایی 
افزود: ظرفیت های پیش آمده در گردشگری گناباد و به خصوص ثبت 

جهانی قنات قصبه باعث شده که میراث فرهنگی نگاه ویژه ای به این شهرستان داشته باشد. وی افزود: 
به نظر می رسد باید تصمیمات مهم تری در این حوزه و در سطح ملی گرفته شود زیرا قنات قصبه گناباد، 
نگین گردشگری شرق کشور است. وی گفت: توریست یا مسافری که برای بازدید از قنات قصبه به گناباد 

می آید، قاعدتاً خواهان این است که از دیگر جاذبه های گردشگری این شهرستان هم بازدید کند.

گزارش
بخشی

شروع فصل بهار ورویش برگ درختان توت؛ تنها 
خوراک غذایی کرم ابریشم، همه ساله در استان های 
نوغان خیز کشور نوید بخش آغاز فعالیت نوغانداران 
است فعالیتی که در یک پروسه دو ماهه با تلاش و 
همت وصف ناپذیر نوغانداران، کرم های ابریشم 
برای  تولیدی  پیله های  ودرادامه  تبدیل  پیله  به 
استحصال نخ های لطیف ابریشم روانه کارگاه های 
ابریشم کشی می شوند. نگاهی اجمالی به وضعیت 
نوغانداری کشور حاکی از آن است که نوغانداری 
طی دو دهه اخیر در کشور دستخوش تغییرات زیادی 
شده وتاروپودمشکلات بر پیکره این صنعت تنیده شده 
است. بعد انقلاب اوج شکوفایی صنعت نوغانداری 
درکشور را می توان سال های 78 و79 دانست چرا که 
بیش از 200 هزار جعبه تخم نوغان در بین نوغانداران 
کشور توزیع شد. رقمی که بعد از آن سال به سال با 
توجه به مشکلات حاکم بر صنعت نوغانداری از جمله 
پایین بودن قیمت خرید پیله، ورود بی رویه نخ های 
ابریشم خارجی از مبادی قانونی وغیر قانونی واز 
طرفی استمرار پدیده خشکسالی، روندی نزولی به 
خود گرفت تا جایی که توزیع تخم نوغان در کشور 
حتی درسال های 1390 به کمتر از 18 هزار جعبه 
رسید اما خوشبختانه طی 5 سال اخیربا افزایش نسبی 
قیمت خرید پیله در بازار توسط بخش خصوصی، 
حمایت های دولتی و تعیین نرخ خرید تضمینی 
پیله وتوجه مرکز توسعه نوغانداری به احیای صنعت 
نوغانداری، روند استقبال نوغانداران مطلوب تر شد و 
توزیع تخم نوغان به مرز 30 هزار جعبه رسید. هر چند 
رسیدن به آمار سال های 78 و79 تقریبا امری سخت 
ودشوار است اما حمایت جدی وهمه جانبه متولیان 
امر می تواند شرایط فعلی را مطلوب تر سازد. حضور 
نوغانداران در مرکز توسعه نوغانداری تربت حیدریه 
به منظور دریافت جعبه تخم نوغان، بهانه ای شد تا 
گزارشی از وضعیت کنونی نوغانداری در خراسان به 

رشته تحریر درآوریم.

گلایه از نبود یک قیمت مشخص برای کرم 	 
ابریشم

 خانم ابراهیمی یکی از نوغانداران روستای کاریزک 
ناگهانی که برای دریافت دو جعبه کرم ابریشم به مرکز 
توسعه نوغانداری تربت حیدریه مراجعه کرده است 

در گفت وگو با خبرنگار ما از نبود یک قیمت مشخص 
برای کرم ابریشم در بازار فروش گلایه مند است. وی 
می افزاید: با توجه به سختی کار پرورش کرم ابریشم 
متاسفانه نوغانداران در زمان برداشت پیله وعرضه آن 
به بازار، با مشکل مواجه می شوند وسود واقعی نصیب 

دلالان می شود.

حمایت جدی ازنوغانداری نمی شود	 
راسخ نوغاندارروستای سرخ آباد از توابع بخش بایگ 
نیز می گوید: چند سالی بود که به واسطه قیمت پایین، 
نوغانداران رغبتی به برداشت جعبه نشان نمی دادند 
اما طی سه چهار سال اخیر با معقول تر شدن قیمت ها 
تمایل به برداشت وپرورش کرم ابریشم افزایش یافته 
است. وی در ادامه با اشاره به بالا رفتن سن نوغانداران 
در کشور گفت: متاسفانه با توجه به سختی کار و از 
همه مهم تر نا آشنایی جوانان با این حرفه، نسل جوان 
خیلی کم به کار نوغانداری گرایش پیدا می کند که 
این امر نیاز مند آموزش جدی وترغیب این افراد از 
سوی مرکز توسعه نوغانداری است. یکی از نوغانداران 
شهرستان زاوه نیز عدم حمایت از نوغانداران را 
مهم ترین مشکل نوغانداری عنوان می کند ومی گوید: 
از آنجا که فعالیت نوغانداری در یک دوره سه ماهه پایان 
می یابد وجزو مشاغل جانبی در کشاورزی محسوب 

می شود حمایت جدی از آن انجام نمی شود.

خشکسالی توتستان ها را خشک کرده است	 
 پور عبدا... افزود: متاسفانه بر اثر خشکسالی، بسیاری 
از توتستان ها در استان خشک شده است که اگر دولت 

در راستای احیای توتستان ها تسهیلات مناسبی در 
اختیار نوغانداران قرار دهد زمینه پرورش کرم ابریشم 
بیشتر مهیا می شود. حداد از نوغانداران بایگی نیز 
معتقد است: با همه مشکلات حاکم بر نوغانداری اگر 
کیفیت تخم نوغان های عرضه شده به مردم، مانند 
سال گذشته مناسب باشد که راندمان تولید افزایش 

داشته باشد استقبال نوغانداران بیشتر می شود.

قیمت خرید تضمینی پیله مشخص شد	 
مدیر مرکز توسعه نوغانداری در استان های خراسان 
نیز درگفت وگو با خبرنگار ما با اشاره به روند توزیع 
تخم نوغان در استان های خراسان گفت: توزیع تخم 
نوغان از 5 فروردین آغاز شده است وتا زمانی که 
مراجعه کننده وجود داشته باشد ادامه خواهد داشت. 
مهندس فرید سرجمعی افزود: امسال قیمت هر جعبه 
تخم نوغان بدون افزایش نسبت به 15 سال گذشته، 
با همان قیمت 75 هزار ریال به ازای هرجعبه توزیع 
می شود که این امر حمایتی از نوغانداران است. وی 
تصریح کرد: هم اکنون در سه استان، حدود 6 هزار 
و500 جعبه توزیع تخم نوغان داشته ایم که پیش بینی 
می کنیم این رقم به مرز 9 هزار جعبه برسد. مدیر مرکز 
توسعه نوغانداری در استان های خراسان در ادامه از 
اعلام قیمت نرخ تضمینی خرید پیله در کشور خبر داد 
وگفت: خوشبختانه امسال قبل ازفرارسیدن فصل 
برداشت پیله توسط نوغانداران نرخ خرید تضمینی 
از سوی دولت به ازای هر کیلوگرم پیله مبلغ 181 
هزار و49ریال تعیین شده که در صورت عدم خرید 
پیله توسط بخش خصوصی دولت نسبت به خرید 

اقدام خواهد کرد. سرجمعی افزود: با توجه به شرایط 
مناسب بازار طی چند سال اخیر پیله های تولید شده 
توسط نوغانداران با قیمتی بسیار مناسب تر از قیمت 
تضمینی توسط بخش خصوصی خریداری شده که 
پیش بینی می کنیم امسال نیز این شرایط بر بازار 

حاکم باشد.

ورود بی رویه نخ ابریشم خارجی	 
وی در ادامه در پاسخ به دلایل افول نوغانداری در 
کشور نیزگفت: ورود بی رویه وبی ضابطه نخ ابریشم 
خارجی به کشور یکی از مهم ترین عواملی بود که باعث 
شد تا نوغانداری وبه تبع آن، صنعت ابریشم کشی ما 
در کشور دستخوش نوسانات شدید شود. مدیر مرکز 
توسعه نوغانداری در استان های خراسان افزود: در 
کنار این معضل خشکسالی چندین ساله وخشک 
شدن توتستان ها واز طرفی بالا رفتن سن نوغانداران 
وعدم رغبت جوانان به امر پرورش، همه دست به 
دست هم داد تا نوغانداری در کشور تضعیف شود. 
مهندس سرجمعی درادامه به حمایت های مرکز 
توسعه نوغانداری درکشور جهت تقویت نوغانداری 
اشاره کرد وگفت: ثابت نگه داشتن قیمت فروش 
جعبه، اجرایی شدن بیمه تخم نوغان های عرضه 
شده و واگذاری نهال های توت اصلاح شده یارانه ای 
به نوغانداران، از جمله حمایت های ملموسی بوده 
که در سال جاری در راستای حمایت از نوغانداری 

انجام شده است.

تشکیل صندوق توسعه نوغانداری	 
این مقام مسئول تصریح کرد: اما از همه مهم تر  
این که در سال جاری صندوق توسعه نوغانداری 
با هدف حمایت هر چه بهتر از نوغانداران تشکیل 
شده که به زودی برنامه ها واهداف راه اندازی آن 
به اطلاع نوغانداران خواهد رسید. مدیر مرکز 
توسعه نوغانداری در استان های خراسان در پایان 
افزود: امیدواریم با یک برنامه ریزی مناسب از 
سوی متولیان ودست اندرکاران واردات ابریشم 
وپیله به کشور نیاز سنجی شود وبا در نظر گرفتن 
تولید داخلی واردات انجام گیرد. در خور ذکر 
است در حال حاضر بیش از 3 هزار نوغاندار در 
استان های خراسان به کار پرورش کرم ابریشم 
مبادرت می کنند که پیش بینی می شود امسال 
حدود 300 هزار کیلوگرم پیله تر توسط این افراد 

تولید شود.

گلایه ها از فقدان حمایت جدی دولت از نوغانداران

خشکسالی و واردات بی رویه ابریشم؛ بلای جان نوغانداری!

برخورد 6 خودرو در فریمان 15 مصدوم برجای گذاشت

اصغری- برخورد 6 خودرو در فریمان 15 
مصدوم برجای گذاشت. فرمانده انتظامی 
شهرستان فریمان در گفت وگو با خبرنگار 
خراسان رضوی گفت: در پی اطلاع از تردد 
یک دستگاه خودروی پراید بدون پلاک 
در محدوده شهر فرهادگرد و حرکت این 
خودرو به سمت فریمان، خودروی گشت 
کلانتری مرکزی در حاشیه میدان الغدیر 
کرد.  متوقف  را  پراید  خودروی  فریمان 
سرهنگ علی اکبرقربانی گفت: در حین 
بازرسی از خودرو، همزمان یک دستگاه 
خودروی کامیونت هیوندا که از مشهد به 
سمت فریمان در حال حرکت بود پس از 
آبی  بوس  مینی  دستگاه  یک  با  برخورد 
از  MDپلاست،  شرکت  کارگران  رنگ 
مسیر منحرف شد و به یک دستگاه مینی 
لوله  شرکت  کارگران  رنگ  سفید  بوس 
به  حرکت  حال  در  که  فریمان  خوشنام 
سمت فریمان بود برخورد کرد و سپس 
با انحراف به حاشیه سمت راست جاده 
حامل  نیسان  خودروی  دستگاه  یک  با 
هندوانه، خودروی گشت نیروی انتظامی 
و پراید متوقف شده به شدت برخورد کرد. 
سرهنگ قربانی خواب آلودگی و ناتوانی 

راننده کامیونت در کنترل خودرو را علت 
حادثه بیان کرد و گفت: هرچند در این 
حادثه به خودرو ها خسارات بالایی وارد 
شد، اما 15 مصدوم این حادثه سرپایی 
درمان شدند. شایان ذکر است، این حادثه 

در  دقیقه   45 و  ساعت22  شب  دوشنبه 
ورودی شهر فریمان اتفاق افتاد و تلاش 
پرسنل سخت کوش آتش نشانی فریمان 
برای رها سازی خودرو های این تصادف 

زنجیره ای پس از 2 ساعت پایان یافت.

0939- 3333027

از میان خبرها

شهرستان ها

دومین وقف نیشابور توسط 
مادرشهید به ثبت رسید

راسخی نیا-بخشی ازآب واراضی روستای عباس آباد به 

عنوان دومین وقف شهرستان نیشابور در سال 1396 
به  رسید.  ثبت  به  عباسی  حسین  مادرشهید  توسط 
گزارش خبرنگار افتخاری اداره کل اوقاف و امور خیریه 
خراسان رضوی سکینه بی باک بانوی 86 ساله روستای 
عباس آباد سه ساعت از آب کشاورزی با 6000 متر زمین 
خود را وقف امورخیریه کرد. جعفر نوائیان سررود رئیس 
اداره اوقاف وامورخیریه شهرستان نیشابور گفت:واقف 
خیراندیش سکینه بی باک مادرشهید حسین عباسی 
بانیت رسیدن ثواب به ائمه اطهار)ع( و در نهایت شادی 
روح فرزندشهیدش دست به چنین کارخداپسندانه ای 
زده است. ایشان افزود نیت واقف انجام امور خیر بنا به 
صلاحدید متولی است که اولویت با دستگیری و اطعام 

فقراست.

مراسم سالروز شهادت استاد مطهری 
درفریمان برگزارمی شود

اصغری- آیت ا...سیداحمد علم الهدی، نماینده ولی 

فقیه در استان خراسان رضوی، سخنران ویژه مراسم 
سالروز شهادت استاد شهید مطهری در فریمان است. 
رضوی  خراسان  با  گفت وگو  در  فریمان  جمعه  امام 
شهادت  سالروز  اردیبهشت   12 با  گفت:همزمان 
گذشته،  سال های  روال  طبق  و  مطهری)ره(  استاد 
مراسم بزرگداشت این شهید والامقام به همت ستاد 
با  شهیدمطهری  استاد  مقام  بزرگداشت  دائمی 
سخنرانی آیت ا... سید احمد علم الهدی، نماینده ولی 
فقیه در خراسان رضوی در فریمان برگزار می شود. 
حجت الاسلام محمدحسین ایزدی یزدان آباد یادآور 
شد: این مراسم با حضور جمعی از مدیران و مسئولان 
کشوری، استان و شهرستان، خانواده های معزز شاهد و 
ایثارگر، فرهنگیان و بسیجیان شهرستان فریمان صبح 
روز 12 اردیبهشت ماه جاری در محل سالن ورزشی 

شهید مطهری)ره( برگزار خواهدشد.

مردم رشتخوار60 میلیون تومان برای 
باز سازی و مرمت حرمین امامین 

جوادین)ع( اهدا کردند
عالیات  عتبات  باز سازی  ستاد  مسئول  خاکشور- 

شهرستان رشتخوار گفت: مردم شهرستان رشتخوار 
20 خشت طلا به ارزش 60 میلیون تومان برای باز سازی 

و مرمت حرمین امامین جوادین)ع( در عتبات عالیات 
اهدا کرده اند. علیرضا احمد پور در گفت وگو با خبرنگار 
ما افزود: در سال گذشته مردم شهرستان رشتخوار در 
راستای باز سازی عتبات عالیات بیش از 145 میلیون 
ریال وجه نقد را به ستاد باز سازی عتبات عالیات این 

شهرستان اهدا کردند.

اخبار

شهرستان ها

مدیر کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی:

شهرستان سرخس دارالتقریب است

محمودی - مدیر کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی با 

بیان این که سرخس دارالتقریب است از علمای تقریبی 
رضوی  خراسان  گزارش  کرد.به  تجلیل  شهرستان 
حجت الاسلام والمسلمین کاظم لطفیان در همایش تجلیل 
از فعالان قرآنی وعلمای تقریبی شهرستان سرخس، با اشاره 
به مبعث پیامبر بزرگ اسلام )ص( گفت: انقلاب اسلامی 
ثمره میوه دلنشین مبعث پیامبر اسلام )ص( است که با توجه 
به تمامی توطئه های استکبار وایادی او توانسته دهه چهارم 
زندگی را با امنیتی پایدار آن هم درمنطقه ای پر آشوب 
با سربلندی تجربه کند. وی با تاکید بر اصل خداجویی، 
دشمن ستیزی وایجاد محبت بین جوامع مسلمان افزود: 
بعثت پیامبر اسلام )ص( سر آغاز ورود بشریت به عرصه 
با  از حیات طیبه است که بزرگترین انقلاب  جدیدی 
محوریت انسان وآزادی اسلامی بر مبنای شخصیت ممتاز 
پیامبر اسلام بنا شده و غیرت، روح شجاعت، طاغوت 
ستیزی وروحیه انقلابی گری را به ما آموخت.مدیر کل 
تبلیغات اسلامی خراسان رضوی یاد آور شدامروز امت 
اسلامی باید تکلیف خودش را با کسانی که در منطقه حمام 
خون به راه انداخته اند روشن کند.وی تصریح کرد: امروز 
رسالت انقلاب اسلامی تقویت جبهه بیداری اسلامی است 
ومتاسفانه به واسطه عملکرد نادرست برخی از کشور های 
به اصطلاح اسلامی امت اسلام با تهدید جدی مواجه است.
در ادامه این مراسم از 21 عالم شیعه و اهل سنت که در 
ترویج وحدت وبصیرت افزایی فعال هستند وهمچنین از 
27نفر ازبرگزیدگان مسابقات قرآنی، 10 مربی و51 فعال 
جشنواره قرآنی کودک ونوجوان تجلیل وهدایایی به رسم 

یاد بود به آنان تقدیم شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد خبرداد:

بیمارستان های 22 بهمن و 15 خرداد 
برای خدمات درمانی استفاده می شوند

صفری- پس از اعتراضات مردمی که در واکنش به خبر 

بسته شدن دوبیمارستان 22 بهمن گناباد و 15 خرداد 
بیدخت بعد ازافتتاح بیمارستان علامه بهلول درگناباد 
انجام گرفت، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد درباره 
ساختمان  از  استفاده  درخصوص  تصمیمات  آخرین 
بیمارستان های 22 بهمن گناباد و 15 خرداد بیدخت 
گفت: از فضای این دو مجموعه برای خدمات بهداشتی 
و درمانی استفاده خواهد شد. دکتر رضا احمدی در 
گفت وگو با خبرنگار ما افزود: علاوه بر حفظ کلینیک 
ارتودنسی و پانسیون پزشکان؛ به زودی سلامتکده طب 
سنتی، درمانگاه طب کار و مرکز آزمون صلاحیت بالینی 
نیز در مجموعه ساختمان های بیمارستان 22 بهمن مستقر 
خواهند شد. وی درباره بیمارستان 15 خرداد نیز گفت: 
مجوز احداث دی کلینیک، با وجودی که اخذ مجوز تاسیس 
دی کلینیک برای شهر های زیر 300 هزار نفر به سختی 
انجام می شود، برای این بیمارستان  صادر شده است .

با خبرنگاران

شهرستان ها

ایکنا- آقامحمدیان مدیرعامل جامعه قاریان قرآن مشهد 

گفت: قطعه زمینی جهت احداث دارالقرآن در روستای 
حصارسرخ شاندیز وقف شده و تولیت آن نیز به جامعه قاریان 

قرآن مشهد واگذار شده است.
ایشان زاده نایب رئیس خانه صنعت، معدن وتجارت استان 

درجلسه شورای اداری قوچان گفت: یکی از الزامات توسعه 
اقتصادی، توسعه بخش خصوصی است که توانمند سازی 
این بخش به کاهش اختیارات بخش دولتی منجر خواهد 
شد. حسن حسینی افزود: درحال حاضر همچنان با دیوان 
سالاری وبوروکراسی اداری مواجهیم که این مسئله خود 
دراین دیوان سالاری، کاهش رشد اقتصادی را در پی داشته 
است. درهرحال توسعه اقتصادی واجتماعی دوپدیده لازم 

وملزوم یکدیگرند.
اهمیت  به  اشاره  فرمانداردرگزبا  حمیدی  مقصودی- 

انتخابات اخیرافزود: فرمانداری نماینده حاکمیت در 
شهرستان است وموظف هستیم شرایط مساوی را برای 
همه کاندیدا ها ایجاد کنیم وبا بهره گیری از مجریان آگاه و 

صالح، انتخابات را در آرامش و قانون مداری برگزار کنیم.
تمدن- قطع مکرر برق در نقاط مختلف شهر و روستا های 

سرخس مردم این شهر را کلافه کرده است. اعتراضات 
مردمی باعث شد پس از مدتی مسئولان برق سکوت 
خود را بشکنند و در اطلاعیه ای اعلام کنند قطع برق به 
دلیل پاره ای تعمیرات و تقویت شبکه برق است. مدیر برق 
شهرستان سرخس خاطرنشان کرد: با توجه به این که این 
مدیریت کار انجام 43 پروژه تقویت زیر ساخت برق در شهر 
و روستا های بخش مرکزی و مرزداران شهرستان سرخس 
را در دست اجرا دارد مجبور به قطع برق در بخش هایی از 

شهرستان سرخس هستیم.
داورزنی/ تاج آبادی مدیر جهاد کشاورزی داورزن از کشت 

36هزار نشای خربزه برای اولین بار در داورزن خبر داد.

خبر
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همزمان با عید سعید مبعث؛
دانش آموزان محروم گناباد به حرم مطهر رضوی مشرف شدند

تعدادی از دانش آموزان محروم گناباد به بارگاه 
ملکوتی امام رضا)ع( مشرف شدند. به گزارش آستان 
نیوز، مدیر مدرسه شبانه روزی شهید مفتح گفت: 
با دعوت موسسه خیریه امام صادق)ع( و همکاری 

معاونت اماکن متبر که و امور زائران و اداره کل روابط 
عمومی آستان قدس رضوی، این دانش آموزان 
فرصت تشرف به بارگاه منور امام رضا)ع( را یافتند. 
محمدمهدی مفتح اظهار کرد: 70 نفر از دانش آموزان 

یتیم، سادات و محروم روستا های گناباد علاوه 
بر بهره مندی از فضای قدسی حرم مطهر و برنامه های 
فرهنگی و تبلیغی آستان قدس رضوی، ناهار را 

مهمان سفره کریمانه امام رئوف شدند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی اعلام کرد:

افزایش تولید و خودکفایی گندم در ا ستان طی سال گذشته
دربخش  مدیریت  علمی  همایش  پوریوسف- 

مکانیزه  فناوری های  توسعه  با  کشاورزی 
استانی  ارشد  مدیران  باحضور  کشاورزی 
از  وبیش  وکارشناسان  ومدیران  -شهرستانی 
شهرستان   18 پیشرو  ازکشاورزان  نفر   500
مه ولات  شهرستان  در  رضوی  خراسان  استان 
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  شد.  برگزار 
95 را سال موفقی برای  خراسان رضوی سال 
کشاورزان در سطح کشور و استان معرفی کرد 
وافزود: در تولید و خرید گندم و جو، محصولات 
دامی و لبنی و طیور توفیقات چشمگیری داشتیم 
برنامه ریزی  یک  نشان دهنده  توفیقات  این  که 
منسجم و جامع در سطح کشور و وزارت خانه و 
است.  کشاورزی  بخش  به  دولت  خوب  رویکرد 
مهندس مزروعی افزود: سال گذشته در زمینه 

تولید گندم در سطح کشور خودکفا شدیم و در 
خراسان رضوی نیز نسبت به سه سال گذشته، 
گندم 1.4 برابر افزایش تولید داشت و درآمد  آن 
780 میلیارد تومان  140 میلیارد تومان به  از 
باکیفیت،  نهاده های  بر تامین  علاوه  که  رسید 
مهمی  نقش  نیز  خانه  وزارت  سیاست گذاری 

داشته است.
 وی افزود: در حالی که شهر های جنوبی استان 
از آب و خاک با کیفیت کمتری نسبت به شهر های 
شمالی استان برخوردارند اما بیشترین درآمد 
و  منابع  از  بهره وری  بهترین  و  افزوده  ارزش  و 
کمترین بیکاری را دارا هستند و کشاورزانی که 
در مناطق جنوبی این استان با کمبود های کمی 
و کیفی آب و خاک تولیدات مهم کشاورزی دارند 

دانشمندان اصلی هستند.


